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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Besøg i Greve Idræts- og Fritidscenter

25-007044

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget besøger Greve Idræts- og Fritidscenter (GIC). Besøget er planlagt efter Kultur- og
Fritidsudvalgets ønske om at besøge eller få besøg af Greve Kommunes foreninger og kulturinstitutioner i forbindelse
med udvalgsmøder i 2025.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager besøget ved Greve Idræts- og Fritidscenter til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Mødets indhold

Kultur- og Fritidsudvalget vil ved besøget få en kort rundvisning i nogle af Greve Idræts- og Fritidscenters faciliteter.
Under rundvisningen vil udvalget blive orienteret om de forskellige aktiviteter og udviklingsplaner, muligheder og
udfordringer.

Tidspunkt

Besøget finder sted i tidsrummet kl. 16.30 – 17.00.
I forlængelse af besøget i Greve Idræts- og Fritidscenter afholder Kultur- og Fritidsudvalget sit møde i et mødelokale i
Greve Idrætscenter. 

Sted

Greve Idræts- og Fritidscenter, Lillevangsvej 88, 2670 Greve

Tilstede ved besøget

Tilstede ved besøget er formanden for Forretningsudvalget Ronnie Nielsen og brugerrådsformand Jørgen Nielsen.

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 3: Dialog om Greve sommerfestival og Greve julemarked

25-007112

Beslutning

Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet udvalget ønsker at der fremlægges en sag efter budgetvedtagelsen for
2026, hvor muligheder for at understøtte Greve Sommerfestival og Greve Julemarked drøftes, samt at der udarbejdes et
budgetforslag til næste års budgetforhandlinger vedr. en varig finansiering.

Såfremt at den manglende finansiering i 2025 på 5000 kr. ikke tilvejebringes via fondsmidler finansieres disse af
kulturmidler inden for det vedtagne budget.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

På mødet den 4. juni 2025 tilkendegav Kultur- og Fritidsudvalget et ønske om at indgå i dialog med FrivilligCenter Greve
og Kultur-Basen om den fremtidige planlægning og afvikling af Greve Sommerfestival og Greve Julemarked.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager dialogen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Kultur- og Fritidsudvalget indgår i dialog med FrivilligCenter Greve og Greve Kultur-Base om de økonomiske forhold
samt den fremtidige planlægning og afvikling af Greve Sommerfestival samt Greve Julemarked.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Øvrige forhold

Til mødet deltager Nicoline Alletorp, centerleder i FrivilligCenter Greve, og Mette Fiirgaard Schneefeldt, leder af Greve
Kultur-Base.

 



Punkt 4: Opfølgning på initiativretsforslag fra (V) vedr. ansøgning til puljen
”Idrætshaller skal have nyt liv”

25-007132

Beslutning

1. Anbefales idet udvalget gerne ser, at der sideløbende med ansøgningsprocessen undersøges muligheder for yderligere
fondsfinansiering. Dette enten som medfinansierende af ansøgningen eller som alternativ til ansøgningen, såfremt denne
ikke imødekommes. Endelig ønsker udvalget, at der lægges vægt på ansøgningskriteriet om, at hallen skal gøres mere
fleksibel, bæredygtig og inkluderende således, at hallen kan komme flere til gode.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget, Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Resume

Sagen indeholder opfølgning på initiativretsforslag fra Venstre vedrørende ansøgning til puljen ”Idrætshaller skal have nyt
liv”, som Byrådet på mødet den 28. maj 2025 besluttede at sende til realitetsbehandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,  

1. at orienteringen om en evt. ansøgning til puljen ”Idrætshaller skal have nyt liv" for Valhallen tages til efterretning

Administrationen indstiller til Klima -, Teknik- og Miljøudvalget,

2. at det besluttes, om administrationen skal arbejde for en ansøgning til puljen ”Idrætshaller skal have nyt liv” herunder

a) at det i givet fald besluttes, hvordan kommunens medfinansiering på 250.000 kr. (minimum 150.000 kr. )til rådgivning
på selve ansøgningsarbejdet finansieres,

b) at det godkendes, at administrationen i givet fald prioriterer opgaven, før andre opgaver på anlægsområdet i 2025 og
2026, hvor det bliver nødvendigt,

3. at det godkendes, at hvis Greve Kommune bliver udvalgt til et udviklingsforløb i januar 2026, så udarbejder
administrationen et budgetforslag på kommunens medfinansiering på forventeligt omkring 10 mio. kr. til budgetlægningen
for 2027-30, og

4. at det godkendes, at der hermed er gjort op med initiativretsforslaget.

Sagsbeskrivelse

Byrådet besluttede den 28. maj 2025 (pkt. 10) at sende et initiativretsforslag fra Venstre vedrørende ansøgning til puljen
"Idrætshaller skal have nyt liv" til realitetsbehandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

I initiativretsforslaget foreslås det, at Greve Kommune søger midler fra den nationale pulje til et projekt om at revitalisere
og modernisere Valhallen ved Hundige Boldfælled. Valhallen er en 1.640 m² stor idrætshal, der blev opført i 2010 med det
formål at engagere lokale borgere i idræt og fællesskab.

Det foreslås, at projektet skal omfatte både fysiske forbedringer og tryghedsskabende tiltag som bl.a. adgang via
nøglebrik og forbedret belysning. Der skal lægges vægt på at inddrage relevante aktører som f.eks. Hundige Boldklub,
Greve Nord Projektet og Ungdomsskolen. Overordnet skal der være fokus på temaer som tryghed, bæredygtighed,
breddeidræt og lokal forankring.



Kort om puljen “Idrætshaller til tiden”

Lokale og Anlægsfonden (LOA) og Danmarks Idrætsforbund (DIF) har lanceret kampagnen “Idrætshaller til tiden”, som
skal fremtidssikre landets klassiske idrætshaller og gøre dem mere fleksible, bæredygtige og inkluderende. Kampagnen
støtter modernisering af eksisterende idrætshaller (min. 20 x 40 meter) i Danmark, Færøerne og Grønland. Puljens formål
er at støtte omdannelsen af idrætshaller bygget i, men ikke begrænset til, 60’erne og 70’erne, så de ikke længere kun
bruges til enkelte aktiviteter, men også kan rumme andre typer af aktiviteter.

Ansøgning til puljen har tre faser:

Første fase
Ansøgning: Brugere og borgere inddrages i udarbejdelsen af en vision der indsendes med oversigtskort og billeder af
hallen inden den 17. november 2025. Det skal samtidig dokumenteres, at der er afsat beløb til egenfinansiering på
minimum 150.000 kr. til det evt. videre forløb.

Anden fase
Udviklingsforløb: Ti haller udvælges i januar 2026 og modtager hver 0,150 mio. kr. til skitsearbejde, arkitektrådgivning
og brugerinvolvering frem til september 2026. Det er et krav, at der lokalt medfinansieres med mindst 0,150 mio. kr. til
dette udviklingsforløb.

Tredje fase
Fyrtårnsprojekter: Tre af de ti udvælges i december 2026 til at gå videre og kan få op til 10 mio. kr. i anlægsstøtte – dog
maksimalt 50 % af den samlede projektsum.

Hvis Greve Kommune bliver udvalgt som et endeligt fyrtårnsprojekt og modtager bevillingen på op til 10 mio. kr., så er
det et vilkår for projektet, at minimum samme beløb skal tilvejebringes gennem budgetforhandlingerne i 2026 for
budgetlægningen 2027-30. Det er derfor nødvendigt at udarbejde bruttoanlægsforslaget parallelt med "anden fase",
udviklingsforløbet, så der ligger et forslag klar til budgetforhandlingerne. Det offentliggøres først i starten af 2027, hvem
der har vundet arkitektkonkurrencen.

Krav til ansøgning

Hallen skal være eksisterende og opfylde størrelseskravet.
Der skal indsendes en vision, oversigtskort og billeder af hallen inden 17. november 2025.
En lokal medfinansiering på minimum 0,150 mio. kr. som er et krav for deltagelse i udviklingsforløbet. Beløbet
skal være afsat ved fremsendelse af ansøgningen.
Projekterne vurderes bl.a. på arkitektonisk kvalitet, bæredygtighed, fleksibilitet og inklusion.

Hvis kommunen bliver udvalgt til det videre forløb giver det adgang til netværk, rådgivning og mulighed for støtte til en
fremtidssikret hal. Processen kræver dog ressourcer, bred involvering og et stærkt lokalt mandat for at lykkes. Derfor vil
projektet skulle prioriteres af Klima-, Teknik- og Miljøudvalget i 2025 og 2026, hvis der skal afsættes ressourcer til dette i
forhold til øvrige anlægsprojekter.

Anlægsarbejdet gennemføres i 2027, hvis kommunen bliver en blandt de tre kommuner der vinder arkitektkonkurrencen
og modtager midler fra puljen.

Økonomiske konsekvenser 

Hvis Valhallen bliver udvalgt som et af de ti projekter der kan gå videre, vil det betyde, at kommunen får 0,150 mio. kr.
inkl. moms til at udvikle projektet. Kommunen skal derfor forlods afsætte som minimum 150.000 kr. så det samlede beløb
til udvikling af projektet med bliver 300.000 kr.

Det er dog administrationens vurdering, at 300.000 kr. er i underkanten af hvad der kan blive behov for, til udvikling af
projektet, hvis Valhallen bliver udvalgt som et af de ti projekter der skal udvikles. Administrationen anbefaler i stedet, at
kommunen afsætter 250.000 kr. til rådgiver, så det samlede beløb til at udvikle et godt skitseprojekt i samarbejde med
brugere og borgere bliver 400.000 kr.

Der er ikke afsat midler til et sådan projekt i dag. Medfinansieringen af rådgivere i udviklingsforløbet kan for eksempel
finansieres fra puljen til genopretning af kommunens bygninger eller kassen. Der er ikke flere midler tilbage i
Genopretningspuljen i 2025, men først i 2026. Da midlerne først skal bruges i 2026 vil en finansiering fra
Genopretningspuljen kræve at midlerne reserveres på forhånd.  



Hvis Greve Kommune bliver udvalgt som et endeligt fyrtårnsprojekt og modtager bevillingen på op til 10 mio. kr.
(maksimalt 50% af projektsummen), så er det et vilkår, at kommunens egenfinansieringen på minimum 50% af
projektsummen tilvejebringes gennem budgetforhandlingerne for 2027. Kommunens egenfinansiering kan blive større
end den finansiering der modtages fra puljen, da beløbet for den samlede renovering, kan blive mere end 20 mio. kr.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Tidsplan

Medio september
2025

Opstartsmøde med brugere og udvalgte interessenter

Oktober 2025 Udarbejdelse af vision og ansøgningsmateriale

Medio oktober 2025 Møder med interessenter og brugere om visionen

17. november 2025 Ansøgningsfrist for puljen

14. januar 2026 Offentliggørelse af de 10 udvalgte projekter

 Forår og sommer
2026

Arbejde med rådgiver og brugere på skitseprojekt

 Sommer 2026 Udarbejdelse af bruttoanlægsforslag på kommunens
egenfinansiering

 September 2026  Aflevere projektmateriale for hallens forandringer

 Primo 2027 Offentliggørelse af de tre vindende projekter der modtager støtte

Bilag

Bilag 1. Initiativretsforslag fra Venstre (V)



Punkt 5: Genbehandling af lokaletilskud

25-007599

Beslutning

1. Godkendt.

2. Udvalget fastholdt afslaget med henvisning til Folkeoplysningslovens §25, stk. 5 nr. 1.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 4. juni 2025 (pkt. 11) en sag vedr. lokaletilskud. Af sagen fremgik
blandt andet en ansøgning fra foreningen Sydkystens Gym.
Sydkystens Gym har efterfølgende fremsendt en klage over beslutningen og ønsker at udvalget genbehandler.

Sagen fremlægges derfor på ny og udvalget skal træffe beslutning om hvorvidt klagen medfører en anden
beslutningen. Såfremt afslaget på lokaletilskuddet fastholdes, skal udvalget angive hjemmel til afslaget.

Indstilling

Administrationen indstiller,

1. at udvalget genbehandler ansøgningen fra den 4. juni 2025, og
2. at udvalget, såfremt der gives afslag, anviser hjemmel hertil, jf. Folkeoplysningslovens §25 stk.

Sagsbeskrivelse

I forbindelsen med behandlingen af sagen om ansøgninger om lokaletilskud besluttede udvalget ikke at imødekomme
ansøgningen med henvisning til § 25 stk. 5 i Folkeoplysningsloven.

Administrationen modtog efterfølgende en klage fra Foreningens Sydkystens Gym (bilag 1), der augmenterer for at
beslutningen henviser til § 25, stk. 5, dog uden at der er foretaget en henvisning til hvilken konkret begrundelse, jf. § 25,
stk. 5, nr. 1-4 der anvendes. Beslutningen er ej heller ledsaget af en konkret begrundelse. Heri ønsker Foreningens
Sydkystens Gym at udvalget genbehandler sagen. Klagen fra Sydkystens Gym er vedlagt sagen som bilag.

Jf. folkeoplysningsloven § 25 stk.5. kan Kultur- og Fritidsudvalget undlade at imødekomme nye ansøgninger, hvis det
vurderes at et eller flere punkter er gældende;

1. egen hal, som foreningen ikke tidligere har modtaget lokaletilskud til,
2. nye lejemål i haller eller ændring af lejemål, hvis lejemålet i forhold til udgifterne ved et eksisterende lejemål

indebærer merudgifter for kommunalbestyrelsen,
3. væsentlige udvidelser af aktivitetsgrundlaget i haller, som indebærer merudgifter for kommunalbestyrelsen, eller
4. nye lokaler og lejrpladser eller til nye lejemål vedrørende lokaler og lejrpladser, hvis de nye lokaler eller nye

lejemål medfører væsentlige merudgifter for Byrådet.

Foreningen Sydkystens Gym lokaler

Foreningen Sydkystens Gym blev på Folkeoplysningsudvalgets møde den 20. august 2024 (pkt. 4) godkendt som en
folkeoplysende forening i Greve Kommune. Foreningen Sydkysten Gym tilbyder foreningsfitness i deres lokaler på
Snedkergangen 14, 2690 Karlslunde.



Lokalerne er en stor industribygning på 862 m² ifølge BBR og indeholder udstyr til både løbetræning og
vægtløftning samt et fælleslokale. På grund af bygningens størrelse og foreningens omfattende udstyrsbehov har
administrationen undersøgt muligheden for at finde en alternativ placering. Dette har dog ikke vist sig muligt, da
Greve Kommune ikke råder over lokaler af tilsvarende størrelse, som ikke allerede bruges af andre fritids- og
idrætstilbud.

Foreningens ansøgning om lokaletilskud vil betyde et tilskud på 84.000 kr. i forhold til deres driftsudgifter,
aktivitetstimer og medlemmer over 25 år.

Hvis ansøgningen fra Foreningen Sydkysten Gym imødekommes, vil det betyde en årlig merudgift på ca.0,080 mio.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven § 25, stk. 5, nr. 1 og 2 samt § 26 stk. 2 og 3.

Økonomiske konsekvenser 

Det samlede bevilligede tilskud til foreningerne, eksklusive Foreningen Sydkysten Gym, udgør 1,012 mio. i 2025.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

 

Bilag

Bilag 1. Anmodning om genoptagelse af sagsbehandling



Punkt 6: Mødekalender 2026 - Kultur- og Fritidsudvalget

25-005529

Beslutning
1.-3. Godkendt. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til udvalgets mødekalender for 2026 på baggrund af den godkendte
mødekalender for Byrådet og Økonomiudvalget 2026. 

Udkast til mødekalender er udarbejdet, så der tages hensyn til sagernes videre forløb i Økonomiudvalget og Byrådet. 

Indstilling

Administrationen indstiller,

1. at den faste mødedag bliver onsdag med mødestart kl. 16.30,
2. at den foreslåede mødekalender for Kultur- og Fritidsudvalget godkendes, og
3. at det godkendes, at mødeplanen godkendes endeligt på det konstituerende møde for Kultur- og

Fritidsudvalget den 1. december 2025.

Sagsbeskrivelse

Den 25. juni 2025 godkendte Byrådet mødedatoerne for Økonomiudvalget og Byrådet i 2026. Det blev besluttet at
afholde ni årlige møder i henholdsvis Økonomiudvalget og Byrådet i lighed med 2024 og 2025.

Der er ingen bestemmelser i styrelsesloven om, hvor mange fagudvalgsmøder, der årligt skal planlægges.
Administrationen anbefaler, af hensyn til sagsforløbene, at antallet af fagudvalgsmøder er ni, ligesom i Økonomiudvalget
og Byrådet. 

Det foreslås, at møder i Kultur- og Fritidsudvalget afholdes på onsdage mellem klokken 16.30 og 19.30.

Møderne i 2026 foreslås afholdt på følgende datoer: 7. januar, 11. februar, 25. marts, 6. maj, 3. juni, 19. august, 16.
september, 21. oktober og 18. november.

Lovgrundlag

Kommunestyrelseslovens §§ 2, 8 og 20.

Økonomiske konsekvenser 

Udgifter til mødeforplejning, konference mv. holdes inden for udvalgenes budgetramme.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Tidsplan

Mødekalenderen godkendes endeligt udvalgets konstituerende møde 1. december 2025.

Øvrige forhold

Den godkendte mødekalender vil blive offentliggjort på greve.dk og mødedagene vil blive skrevet ind i kalenderen for
Byrådets medlemmer.



Bilag

Bilag 1. Forslag til politisk mødekalender 2026 - fagudvalg



Punkt 7: Lukket: Forpagtning af Café Langsiden i Greve Idrætscenter

25-009145
1.-3. Anbefales.



Punkt 8: Budgetopfølgning 1 (2025) - Kultur- og Fritidsudvalget

24-013330

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I denne sag orienteres fagudvalget om indholdet i budgetopfølgning 1 2025 inden for eget udvalgsområde.
Budgetopfølgning 1 2025 blev behandlet i Byrådet den 28. maj (pkt. 13).

Indstilling

Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Denne sag skal ses i sammenhæng med den samlede budgetopfølgning 1 2025, som er udarbejdet pr. 31. januar 2025 og
er behandlet i Byrådet den 28. maj 2025.

Det korrigerede budget for Kultur- og Fritidsudvalget var pr. 31. januar 2025 på 97,1 mio. kr.

Forventet regnskabsresultat og afvigelser på udvalgets område gennemgås nedenfor.

Områder under Kultur- og Fritidsudvalget

Inden for udvalgets område forventes et samlet regnskabsresultat på 97,1 mio. kr., som afviger fra det korrigerede budget
med et mindreforbrug på -4.000 kr.

Drift indenfor servicerammen

Indenfor servicerammen forventes mindreforbrug på -4.000 kr. De væsentligste afvigelser er følgende:

Klubber og Kulturbasen: -0,2 mio. kr. (mindreforbrug).
Centrale konti: 0,2 mio. kr. (merforbrug).

Der henvises til vedlagt bilag 1, der redegør for udvalgets forventede regnskabsresultat, eventuelle afvigelser fra det
reviderede budget, samt de primære årsager til disse afvigelser.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser. Bevillinger blev givet ifm. bevillingssagen til budgetopfølgning
1 2025, som blev behandlet af Byrådet den 28. maj 2025.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Onepager Kultur- og Fritidsudvalget - BO1 2025



Punkt 9: Orientering fra formanden og gensidig orientering

Beslutning
Orientering om henvendelse fra borger der gerne vil donere kunst til opsætning i rundkørsel.

Udvalget ser gerne, at henvendelsen bliver håndteret sammen med den kommende initiativretssag om samme emne
oversendt fra Byrådet.

Udvalget ønsker endvidere at sagen forholder sig til en egentlig kunststrategi. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om aktuelle emner. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringer tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Formanden orienterer om:

 



Punkt 10: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Administrationen giver et kort overblik over orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil de
blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:

Kulturpas

Orientering om henvendelse fra kulturministeren vedr. kulturpas jfr. de til sagen vedlagte bilag 1-3.

National sangkonkurrence

Status på etablering af kunstgræs

Greve Kunst

 

Bilag

Bilag 1. Brev til borgmestre vedr. kulturpas

Bilag 2. Bilag til borgmesterbrev vedr. kulturpas

Bilag 3. Kulturpasaktører - bilag til borgmesterbrev vedr. kulturpas



Punkt 11: Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets møder og aktiviteter i tilknytning til udvalget

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Møde- og aktivitetskalenderen er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag 1. Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025



Punkt 12: Underskriftsark

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Elektronisk underskriftsark.
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